
v
08.03.2024

 
72 [Baufahrplan] Weißwasser - Weißkeißel - Rietschen - Reichwalde

Linie an Feiertagen und am 24.12./31.12. außer Betrieb

Gültig ab:  
12.03.2024

Fahrt-Nr.
Verkehrshinweise

Weißwasser Bahnhof ab
Weißwasser Boulevard
Weißwasser Krankenhaus
Weißwasser Schwimmhalle
Weißwasser Am Wasserturm
Weißwasser Heinrich-Heine-Straße
Weißwasser Industriegebiet Ost
Weißwasser Braunsteichhäuser
Weißkeißel Str der Freundschaft
Weißkeißel Mitte an

Weißkeißel Mitte ab
Weißkeißel Lange Straße
Weißkeißel Abzweig OT Haide
Haide Forsthaus
Rietschen Abzw Heidehäuser
Rietschen Gemeindeamt
Rietschen Bahnhof an

Rietschen Bahnhof ab
Rietschen Bautzener Straße
Rietschen Nieder Prauske
Werda
Hammerstadt
Neuliebel
Altliebel
Reichwalde Ziegelei
Reichwalde Ausbau
Reichwalde Mühlenstraße

Reichwalde Busplatz an

Montag bis Freitag
109 

l
von Mücka :70 an 5:53
von Schleife v79 an 5:53

5:59
|   
|   
|   

6:01
6:03
6:04
6:05
6:08

nach Lodenau v73 ab 6:16
6:09

6:09
6:10
6:12
6:13
6:19
6:20

nach Niesky v74 ab 6:28s
nach Zittau/Görlitz ?RB65 ab 6:45

6:21

6:22
6:25
6:26

|   
6:29
6:31
6:33
6:34

|   

nach Mücka :70 ab 6:40
6:36

213 
S

l

von Rothenburg v74 an 7:40
7:40
7:43
7:44

|   
7:47
7:49
7:51
7:52

nach Mücka :70 ab 7:54z

7:54

117 

l

7:53
8:04
8:06
8:07
8:08

|   
8:10
8:11
8:12
8:15

8:16
8:16

von Weißwasser v73 an 8:16
8:16
8:17
8:19
8:20
8:26
8:27

8:38
8:45

8:28

219 
S

l

8:38
8:38
8:41
8:42

|   
8:45
8:47
8:49
8:50

|   

8:52

319 
F

l

8:38
8:40
8:43
8:44

|   
8:47
8:49
8:51
8:52

|   

nach Weißwasser :70 ab 9:14

8:54

125 

l

9:53
10:04
10:06
10:07
10:08

|   
10:10
10:11
10:12
10:15
10:16

10:16
10:17
10:19
10:20
10:26
10:27

10:38
10:45

10:28

127 

l

10:38
10:38
10:41
10:42

|   
10:45
10:47
10:49
10:50

|   

10:52

133 

l

11:53
12:04
12:06
12:07
12:08

|   
12:10
12:11
12:12
12:15

12:16
12:16

12:16
12:16
12:17
12:19
12:20
12:26
12:27

12:43
12:45

12:28

135 

l

12:43
12:43
12:46
12:47

12:54
12:59
13:01
13:03
13:04

|   

13:14

13:06

237 
S

l

12:53
13:04
13:06
13:07
13:08

|   
13:10
13:11
13:12
13:15

13:16
13:16

13:16
13:16
13:17
13:19
13:20
13:26
13:27

13:43
13:45

13:28

239 
S

l

13:43
13:43
13:46
13:47

13:54
13:59
14:01
14:03
14:04

|   

14:14

14:06

141 

l

14:03
14:04
14:06
14:07
14:08

|   
14:10
14:11
14:12
14:15

14:16
14:16

14:16
14:16
14:17
14:19
14:20
14:26
14:27

14:43
14:45

14:28

143 

l

14:43
14:43
14:46
14:47

14:54
14:59
15:01
15:03
15:04

|   

15:14

15:06

245 
S

l

14:53
15:04
15:06
15:07
15:08

|   
15:10
15:11
15:12
15:15

15:16
15:16

15:16
15:16
15:17
15:19
15:20
15:26
15:27

15:43
15:45

15:28

247 
S

l

15:43
15:43
15:46
15:47

15:54
15:59
16:01
16:03
16:04

|   

16:14

16:06

149 

l

15:53
16:04
16:06
16:07
16:08

|   
16:10
16:11
16:12
16:15

nach Sagar v73 ab 16:16

16:16

16:16
16:16
16:17
16:19
16:20
16:26
16:27

16:38
16:45

16:28

151 

l

16:38
von Niesky v74 an 16:20s

16:38
16:41
16:42

|   
16:45
16:47
16:49
16:50

|   

16:52

157 

l

17:53
18:04
18:06
18:07
18:08

|   
18:10
18:11
18:12
18:15

18:16
18:16

18:16
18:16
18:17
18:19
18:20
18:26
18:27

18:38
18:45

18:28

159 

l

18:38
18:38
18:41
18:42

|   
18:45
18:47
18:49
18:50

|   

18:52

F fährt nur in den Schulferien in Sachsen S fährt nur an Schultagen in Sachsen s hält nur an Schultagen in Sachsen z Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich l Fahrzeug barrierefrei

Wegen  Bauarbeiten  wird  die  Haltestelle  Werda  durch  die  Linie  72  nicht  bedient.



v
08.03.2024

 
72 [Baufahrplan] Reichwalde - Rietschen - Weißkeißel - Weißwasser

Linie an Feiertagen und am 24.12./31.12. außer Betrieb

Gültig ab:  
12.03.2024

Fahrt-Nr.
Verkehrshinweise

Reichwalde Busplatz ab
Reichwalde Ausbau
Reichwalde Ziegelei
Altliebel
Neuliebel
Hammerstadt
Werda
Rietschen Nieder Prauske
Rietschen Bautzener Straße
Rietschen Gemeindeamt
Rietschen Bahnhof an

Rietschen Bahnhof ab

Rietschen Gemeindeamt
Rietschen Abzw Heidehäuser
Haide Forsthaus
Weißkeißel Abzweig OT Haide
Weißkeißel Lange Straße
Weißkeißel Mitte

Weißkeißel Mitte
Weißkeißel Str der Freundschaft
Weißwasser Braunsteichhäuser
Weißwasser Industriegebiet Ost
Weißwasser Heinrich-Heine-Straße
Weißw. Geschw.-S.-Grundschule
Weißwasser Schwimmhalle
Weißwasser Krankenhaus
Weißwasser Boulevard
Weißwasser Stadtzentrum
Weißwasser Bahnhof an

Montag bis Freitag
210 
S

l

5:58
6:00
6:01
6:03
6:05
6:10

6:16
6:17
6:19

nach Niesky v74 ab 6:28
6:20

von Zittau/Görlitz ?RB65 an 6:10
6:23

6:24
6:26
6:32
6:34
6:36

nach Weißwasser v73 ab 6:37z

6:37

114 

l

von Weißwasser :70 an 6:40
6:46
6:48
6:49
6:51
6:53
6:58

7:04
7:05
7:07

nach Rothenburg v74 ab 7:09s

7:08

116 

l

7:10
von Niesky v74 an 7:15f

7:23

7:24
7:26
7:32
7:34
7:36

7:37
7:37

von Lodenau v73 an 7:37

7:37
7:38
7:41
7:42
7:43

|   
7:45
7:46
7:47
7:48

nach Schleife :78 ab 7:55
7:49

122 

l

9:06
9:08
9:09
9:11
9:13

|   

9:16
9:17
9:19

9:20

9:20

9:10
9:20

9:23

9:24
9:26
9:32
9:34
9:36

9:37
9:37

9:37

9:37
9:38
9:41
9:42
9:43

|   
9:45
9:46
9:47
9:48

9:55
9:49

130 

l

11:06
11:08
11:09
11:11
11:13

|   

11:16
11:17
11:19

11:20

11:20

11:10
11:20

11:23

11:24
11:26
11:32
11:34
11:36

11:37s
11:37

von Sagar v73 an 11:37s
11:37
11:38
11:41
11:42
11:43

|   
11:45
11:46
11:47
11:48

11:55
11:49

138 

l
von Mücka :70 an 13:14

13:14
13:16
13:17
13:19
13:21

|   

13:24
13:25
13:27

|   

|   
von Niesky v74 an 13:15

13:27
13:29
13:35
13:37
13:39
13:40

13:37

13:40
13:41
13:44
13:45
13:46
13:47

|   
|   
|   

13:48
13:49

242 
S

l
14:14

14:14
14:16
14:17
14:19
14:21

|   

14:24
14:25
14:27

|   

|   
14:19
14:27
14:29
14:35
14:37
14:39
14:40

14:32

14:40
14:41
14:44
14:45
14:46
14:47

|   
|   
|   

14:48

14:55
14:49

146 

l
15:14

15:14
15:16
15:17
15:19
15:21

|   

15:24
15:25
15:27

|   

|   
15:19
15:27
15:29
15:35
15:37
15:39
15:40

15:37

15:40
15:41
15:44
15:45
15:46
15:47

|   
|   
|   

15:48

15:55
15:49

154 

l

17:06
17:08
17:09
17:11
17:13

|   

17:16
17:17
17:19

17:20

17:20

17:10
17:20

17:23

17:24
17:26
17:32
17:34
17:36
17:37

17:37
17:38
17:41
17:42
17:43

|   
17:45
17:46
17:47
17:48

17:55
17:49

162 

l

19:06
19:08
19:09
19:11
19:13

|   

19:16
19:17
19:19

19:20

19:20

19:10
19:20

19:23

19:24
19:26
19:32
19:34
19:36

19:37
19:37

19:37

19:37
19:38
19:41
19:42
19:43

|   
19:45
19:46
19:47
19:48

19:55
19:49

S fährt nur an Schultagen in Sachsen f hält nur in den Ferien s hält nur an Schultagen in Sachsen
z Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich l Fahrzeug barrierefrei

Wegen  Bauarbeiten  wird  die  Haltestelle  Werda  durch  die  Linie  72  nicht  bedient.


